
PREFET DE L'AUDE

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS

http:// www.languedoc- roussillon.territorial.gouv.fr/ actes3/ webhttp:// www.languedoc- roussillon.territorial.gouv.fr/ actes3/ web

http://www.languedoc-roussillon.territorial.gouv.fr/actes3/web
http://www.languedoc-roussillon.territorial.gouv.fr/actes3/web
http://www.languedoc-roussillon.territorial.gouv.fr/actes3/web
http://www.languedoc-roussillon.territorial.gouv.fr/actes3/web
http://www.languedoc-roussillon.territorial.gouv.fr/actes3/web
http://www.languedoc-roussillon.territorial.gouv.fr/actes3/web
http://www.languedoc-roussillon.territorial.gouv.fr/actes3/web
http://www.languedoc-roussillon.territorial.gouv.fr/actes3/web
http://www.languedoc-roussillon.territorial.gouv.fr/actes3/web
http://www.languedoc-roussillon.territorial.gouv.fr/actes3/web
http://www.languedoc-roussillon.territorial.gouv.fr/actes3/web
http://www.languedoc-roussillon.territorial.gouv.fr/actes3/web
http://www.languedoc-roussillon.territorial.gouv.fr/actes3/web
http://www.languedoc-roussillon.territorial.gouv.fr/actes3/web
http://www.languedoc-roussillon.territorial.gouv.fr/actes3/web
http://www.languedoc-roussillon.territorial.gouv.fr/actes3/web
http://www.languedoc-roussillon.territorial.gouv.fr/actes3/web
http://www.languedoc-roussillon.territorial.gouv.fr/actes3/web
PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine
AOUT 2012

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine
PUBLIE LE 14 SEPTEMBRE 2012

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine
tome 1

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine



SOMMAIRE

ARS
DT 11

Arrêté N °2012199-0020 - Arrêté N ° 2012 - 865 modifiant l'arrêté N ° 2010 - 810
portant composition de la Conférence Régionale de Santé et de l'Autonomie du
Languedoc ROussillon .................................... 1
Arrêté N °2012199-0021 - Arrêté N ° 2012- 866 modifiant l'arrêté N ° 2010 - 1084
portant composition des commissions spécialisées de la Conférence Régionale de
Santé et de l'Autonomie du Languedoc Roussillon .................................... 3
Arrêté N °2012237-0002 - arrêté prescrivant une enquête publique préalable à la
DUP du projet de dérivation des eaux souterraines et de l'instauration des
périmètres de protection du captage communal AEP "source de Matedoze"
de Brenac, situé sur la commune de Rouvenac .................................... 5

Arrêté N °2011180-0012 - Décision ARS- LR portant autorisation de transfert d'une
officine de pharmacie à MARCORIGNAN. .................................... 8
Décision - Décision ARS- LR/2012-1274, portant autorisation de transfert d'une
officine de pharmacie à AXAT. .................................... 10

DDTM 11
SEADR

Arrêté N °2012230-0008 - Arrêté préfectoral fixant le ban des vendanges pour le
Muscat Blanc à petits grains en vue de la production d'A.O.C. "Muscat de
Rivesaltes" "Rivesaltes" "Grand Roussillon" ZONE 1 -
Communes de CAVES - FITOU - LAPALME - LEUCATE - TREILLES .................................... 12
Arrêté N °2012233-0010 - Arrêté préfectoral fixant le ban des vendanges pour le
Muscat blanc à petits grains en vue de la production d'A.O.C. "Muscat de
Rivesaltes" "Rivesaltes" "Grand Roussillon" ZONE 2 .................................... 14
Arrêté N °2012244-0004 - Arrêté préfectoral fixant le ban des vendanges pour le
Muscat d'Alexandrie en vue de la production d'A.O.C. "Muscat de
Rivesaltes" "Rivesaltes" "Grand Roussillon" ZONE I :
communes de CAVES - FITOU - LAPALME - LEUCATE - TREILLES .................................... 16

SEMA
Arrêté N °2012153-0011 - arrêté préfectoral portant autorisation pour les travaux
de création de la ZAC du Mont Carrétou sur la commune de CUXAC D'AUDE .................................... 18
Arrêté N °2012181-0003 - Arrêté préfectoral complémentaire portant modification
du débit réservé et du règlement d'eau pour la centrale hydroélectrique sur La
Clarianelle lieu dit « Majousso » sur la commune de Roquefort de Sault .................................... 23

SUEDT
Arrêté N °2012212-0002 - D'AUTORISATION DE DETENTION, TRANSPORT 
ET UTILISATION DE RAPACES POUR LA CHASSE AU VOL .................................... 32



Arrêté N °2012212-0005 - Arrêté modifiant la liste des terrains devant être
soumis à l'action de l'ACCA de FOURNES- CABARDES .................................... 35
Arrêté N °2012213-0013 - Arrêté portant agrément de l'association intercommunale
de chasse DE LA MER .................................... 40
Arrêté N °2012214-0003 - Arrêté modifiant la composition de l'association
intercommunale de chasse de La GARRIGUE .................................... 41
Arrêté N °2012214-0004 - Arrêté modifiant la composition de l'association
intercommunale de chasse de L'ACAMP .................................... 42
Arrêté N °2012215-0001 - Arrêté modifiant l'arrêté d'agrément de l'ACCA et fixant
la liste des terrains devant être soumis à l'action de l'ACCA de TERROLES .................................... 43
Arrêté N °2012215-0002 - Arrêté modifiant l'arrêté d'agrément de l'ACCA et fixant
la liste des terrains devant être soumis à l'action de l'ACCA de MISSEGRE .................................... 47
Arrêté N °2012215-0003 - Arrêté modifiant l'arrêté d'agrément de l'ACCA et fixant
la liste des terrains devant être soumis à l'action de l'ACCA de VALMIGERE .................................... 51
Arrêté N °2012237-0001 - Arrêté renouvelant une autorisation d'ouverture
d'établissement d'élevage de gibier Durand Jean Pierre .................................... 55
Arrêté N °2012240-0025 - Arrêté préfectoral portant constitution de la Commission
Départementale d'Aménagement Commercial d mercredi 12 septembre 2012 
concernant
la demande N ° 2012-452 pour la création d'un ensemble commercial de 2656 m² de
surface vente à LEZIGNAN- CORBIERES présentée par la SCI PICRI .................................... 57

Arrêté N °2012241-0012 - Arrêté relatif au déroulement de l'enquête sur les
terrains à soumettre à l'action de l'Association Communale de Chasse de GARDIE .................................... 59
Arrêté N °2012242-0011 - Arrêté fixant la réserve de chasse communale de
CASSAIGNES .................................... 60
Arrêté N °2012243-0002 - AP relatif à l'exploitation d'une coupe sanitaire en
forêt de Pechtignous- nord à Rivel .................................... 62

Arrêté N °2012220-0008 - AP concernant la modification du PPRi du bassin de la
Clamoux et de l'Orbiel sur la commune de Villegly. .................................... 64
Arrêté N °2012227-0010 - AP portant prescription de l'ouverture de l'enquête
publique relative au dossier de PPRi sur la commune de Trèbes. .................................... 66
Arrêté N °2012240-0016 - arreté préfectoral portant autorisation d'aliénation de
logements HLM à la résidence "Les Jardins de la Plaine" 11000
Carcassonne .................................... 70
Arrêté N °2012240-0017 - arreté préfectoral portant autorisation d'aliénation de
logements HLM à la résidence "La Reille 2" 11000 CARCASSONNE .................................... 72
Arrêté N °2012240-0018 - arreté préfectoral portant autorisation d'aliénation de
logements HLM à la résidence "Delaune l et 2" 11000 CARCASSONNE .................................... 74
Arrêté N °2012240-0019 - arreté préfectoral portant autorisation d'aliénation de
logements HLM à la résidence "L'Enclos" à Montredon 11000 Carcassonne .................................... 76

DREAL
Arrêté N °2012117-0007 - portant approbation du Plan de Prévention des Risques
Technologiques (PPRT) de l'établissement TITANOBEL sur le territoire de la
commune de CUXAC- CABARDES .................................... 78



ONF
Arrêté N °2012109-0009 - Arrêté préfectoral relatif à l'application du régime
forestier en forêt communale DU BOUSQUET .................................... 82
Arrêté N °2012173-0004 - Arrêté préfectoral relatif à l'application du régime
forestier en forêt communale de QUIRBAJOU .................................... 85
Arrêté N °2012174-0010 - Arrêté préfectoral relatif à l'application du régime
forestier en forêt communale de BUGARACH .................................... 88
Arrêté N °2012178-0011 - Arrêté préfectoral relatif à l'application du régime
forestier en forêt communale de DURBAN- CORBIERES .................................... 92

Préfecture de l'Aude
pref11- CABINET

Arrêté N °2012194-0021 - ARRETE DELIVRANCE AUTORISATION 
INSTALLATION VIDEOPROTECTION BEAUTY SUCCESS LIMOUX .................................... 97

pref11- SECRETARIAT GENERAL
Arrêté N °2012130-0008 - Arrêté préfectoral portant modification des statuts de
l'ASA de l'Ancien Etang de Marseillette. .................................... 100
Arrêté N °2012171-0019 - Arrêté préfectoral nommant M. Claude HOULES, 
régisseur,
pour percevoir le produit des amendes forfaitaires de la police de la
circulation et le produit des consignations, commune de DOUZENS .................................... 103

Arrêté N °2012193-0014 - Arrêté préfectoral portant ouverture d'enquête publique
en vue d'autoriser la régularisation administrative et l'extension d'une unité
de préparation et de conditionnement de vin au nom de la SARL PIERJACQ 
ASTRUC,
située sur la commune de Malras agissant en son nom propre et au nom de la SARL
DPM (Domaine Paul Mas) .................................... 105

Arrêté N °2012193-0016 - Arrêté préfectoral portant modification des statuts de
la communauté de communes du Canton de Lagrasse .................................... 109
Arrêté N °2012220-0010 - Arrêté portant modification des statuts de la CDC du
Haut- Cabardès .................................... 113
Arrêté N °2012236-0003 - ARRETE portant clôture des comptes du Service 
d'Enquêtes Sociales Géré par l'Association ADSEA 11 .................................... 118

Arrêté N °2012240-0013 - Composition de la commission de surendettement du
département de l'aude .................................... 120
Arrêté N °2012241-0021 - ARRETE ARS LR N ° 2012-1356 Décision modifiant le
 montant du forfait soins applicable à l'EHPAD du centre hospitalier de Lézignan pour
l'exercice 2012 .................................... 123

pref11- Sous- Préfecture de LIMOUX
Arrêté N °2012187-0001 - portant modification des statuts du Syndicat
Intercommunal du Regroupement Pédagogique du Pays de Sault .................................... 125
Arrêté N °2012213-0001 - portant modification des statuts du syndicat à vocation
forestière de la Haute- Vallée de l'Aude .................................... 128
Arrêté N °2012213-0002 - portant modification des statuts du SIVU de l'abattoir
de Quillan .................................... 133



pref11- Sous- Préfecture de NARBONNE
Arrêté N °2012233-0005 - arrêté préfectoral portant modification des statuts du
SIVU du collège de Saint Nazaire .................................... 135

Préfecture de région - Secrétariat Général pour les Affaires Régionales

Arrêté N °2011308-0014 - Arrêté modificatif n °1 -110291 du 4 novembre 2011
relatif à la composition du Conseil économique ,social et environnemental
régional .................................... 137
Arrêté N °2012031-0013 - Arrêté modificatif n °2- 120023 du 31 janvier 2012
relatif à la composition du Conseil Ecomique ,social , environnemental régional .................................... 138
Arrêté N °2012058-0021 - Arrêté modificatif n °3- 120035 du 27 février 2012
relatif à la composition du Conseil Ecomique ,social , environnemental régional .................................... 139
Arrêté N °2012072-0013 - arrêté n °120045 du 12 mars 2012 relatif à la
composition du Conseil Economique ,Social et Environnemental Régional .................................... 140
Arrêté N °2012073-0012 - arrêté rectificatif n °120046 du 13 mars 2012 relatif à
la composition du Conseil Economique ,Social et Environnemental Régional .................................... 141
Arrêté N °2012102-0017 - Arrêté modificatif n °120068 du 11 avril 2012 relatif à
la composition du Conseil Ecomique ,social , environnemental régional .................................... 142
Arrêté N °2012110-0036 - Arrêté modificatif n °120075 du 19 avril 2012 relatif à
la composition du Conseil Ecomique ,social , environnemental régional (CRMA) .................................... 143
Arrêté N °2012110-0037 - Arrêté modificatif n °120076 du 19 avril 2012 relatif à
la composition du Conseil Ecomique ,social , environnemental régional (120076) .................................... 144
Arrêté N °2012226-0002 - Arrêté modificatif n °120271 du 3 août 2012 relatif à la
composition du Conseil Ecomique ,social , environnemental régional .................................... 146
Arrêté N °2012227-0012 - Arrêté n °120155 du 14 juin 2012 portant dévolution du
patrimoine immobilier des Caisses de mutualité sociale agricole de l'Aude et des
Pyr.Orientales à la Caisse de mutualité sociale agricole Grand Sud (+ 3
tableaux) .................................... 147



ar~ 
~~~ 


ARRETE N'2012 - 865  

MODIFIANT L'ARRETE N'2010 - 810  

portant composition  

de la Conférence Régionale de la Santé et de l'Autonomie du Languedoc-Roussillon  

La Directrice générale de l'Agence régionale de santé de Languedoc-Roussillon  

Vu la loi n"2009-879 du 21 juillet 2009, portant ré forme de l'hôpital et relative aux patients, à la 
santé et aux territoires , 

Vu le Code de la santé publique, notamment son article L. 1432-4, 

Vu le décret n"2006-672 du 8 juin 2006 modifié rela tif à la créalion, à la composition et au 
fonctionnement de commissions administratives à caractère consultatif, 

Vu le décret n '2010-336 du 31 mars 2010, portant création des agences régionales de santé, 

Vu le décret n"2010-348 du 31 mars 2010, relatif à la conférence régionale de la santé et de 
l'autonomie, 

Vu le décret du 1er avril 2010 portant nomination de Madame Martine AOUSTIN en qualité de 
directeur général de l'agence régionale de santé de Languedoc-Roussillon, 

Vu l'arrêté n' 2010-810 modifié par l'arrêté n' 201 0-952, n' 2011-209, n' 2011-652, 
n'2011-1242, n' 2011-1244 n'2011-1762 n'2011-211 8 n'2012-032 n'2012-154 n'2012-419 
n'2012-628, n'2012-709 portant composition de la Conférence Régionale de la Santé et de 
l'Autonomie du Languedoc-Roussillon, 

Vu les propositions reçues à l'ARS, 

ARRETE 

ARS du Languedoc-Roussillon 
26-2.8 Pate club Clu MIUéna.-e - 1025. rue Henri Becquerel - CS3OQO, - 34067 Montpellier Cedèx 2 
Tél 04 67 07.2007 -Fax 04.67.07.20.08 - www.ars langœdocroussillon..sante-fr 

http:04.67.07.20.08






ARRETE N"2012 - 866 

MODIFIANT L'ARRETE N'2010 -1084 

Portant composition des commissions spécialisées 

de la Conference Régionale de la Santé et de l'Autonomie du Languedoc-Roussillon 

La Directrice générale de l'Agence régionale de santé de Languedoc-Roussil lon 

Vu le Code de la santé publique, notamment son article L. 1432-4, 

Vu la loi n'2009-879 du 21 juillet 2009, portant r Monne de l'hôpital et relative aux patients, à la santé et 
aux territoires , 

Vu 	 le décret N' 2010-348 du 31 mars 2010 re latif à la conférence régionale de la santé et de 
l'autonomie, 

Vu 	 le décret n' 2010-938 du 24 août 2010 modifiant des dispositions relatives aux commissions de 
coordination des politiques publiques de santé, aux conférences de territoire et à la conférence 
régionale de la santé et de l'autonomie, 

Vu 	 l'arrêté n'2010-810 du 4 Octobre 2010, modifié portant composition de la Conférence Régionale de 
la Santé et de l'Autonomie du Languedoc-Roussillon , 

Vu 	 l'arrêté n' 2010-1084 du 25 octobre 2010 du Directeur Général de l'Agence Régionale de Santé 
portant composition des commissions spécialisées de la CRSA, modifié par les arrêtés n' 2011-654 
du 11 mai 2011, n' 2011-1243 du 24 juin 2011, n' 2011-1245 du 26 aout 2011, n' 2011-1763 
du 27 octobre 2011; n' 2011-2033 du 13 décembre 2011 , n' 2012-020 du 5 janvier 2012, 
n' 2012-021 du 6 janvier 2012, n' 2012-155 du 13 fé vrier 2012 , n' 2012-629 du 6 juin 2012, 
n'2012-731 du 20 juin 2012 

Vu 	 Le compte-rendu de la séance du 5 janvier 2012 de la commission spécialisée de l'organisation des 
soins. 

ARRETE 

ARS du wguo:lœ·ROllS",IHJcl 
Til: 04 6701.20 0' - Fu 04 67.01 10.0H - \\'w\\ ...iI.r5.lnnpooclÇ"R>u.'tCilloln pme ft 

http:67.0110.0H































































































































































































